[image: image1.png]&
UNIFESSPA

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

Ao Presidente do Conselho da Faculdade de ___________
Matrícula:
Nome:

CPF:

Curso:

E-mail:
Telefones:

Endereço:
Vem mui respeitosamente perante Vossa Senhoria, com fulcro no artigo 108 da Resolução nº 008/2014-CONSEPE, interpor

RECURSO ADMINISTRATIVO
no intuito de contestar a perda vínculo com a Unifesspa, a ser efetivada por meio do edital nº ____/2019-CRCA/Unifesspa. A referida perda de vínculo que trata o edital antes mencionado se refere ao previsto no Artigo 105, incisos III e IV do Regulamento do Ensino de Graduação – quando obtiver CRPL igual à zero em três períodos letivos consecutivos; não integralizar o Curso dentro do tempo máximo estabelecido pelo CONSEPE.

DO FATO

Neste espaço o discente vai descrever os fatos que o impediram de concluir o curso no tempo regulamentar.

DO PEDIDO

Neste espaço o discente vai formular seus pedidos:

Exemplo:

a) Solicito a concessão de 01 período letivo além do tempo máximo para a conclusão do curso.

b) Solicito que a faculdade oferte a disciplina ________ no período concedido.

Pede Deferimento.

Marabá (PA), ___/_______/2019
____________________________________

(a) Recorrente

DOCUMENTOS ANEXOS:

(anexar os documentos que julgar necessário à defesa).
Página 2 de 2

[image: image1.png]